

Tarih: 2 31. Mart 78 cuma

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İç haberler: (N-1) (Yazan: Meliha Şpiker: Ömer

1. TKP MK'nin "Bizim Radyo"ya kutlama mesajı
2. TKP MK'nin Hindistan K.P.'nin 11.Kongresine mesajı
3. Gericiler M.Meclisinde saldırılarını yoğunlaştırıyor
- 4.
- 5.
- 6.

Dış haberler: (Yazan: Ali Şpiker: Ömer

1. İsrail'in işgal ettiği topraklardan çekilmesi isteniyor
2. ABD,silâhlanma çabalarını yoğunlaştırıyor
3. Kısa dünya haberleri
- 4.

Yorum: (K 1): (Yazan: Ömer Şpiker: Ömer

Başlığı: "Bizim Radyo" 20 yaşında

Konusu:

Dünyada bugün:(K 2): (Yazan: Süleyman Şpiker: Necmi

Başlığı: 35 milyonun gücü

Konusu:

Yazı (K 3): (Yazan: militanlardan Şpiker: Necmi

Başlığı: Faşizme,emperyalizme karşı yığınsal savaş

Konusu:

Köşe (K 4) : (Yazan: Zeynep Şpiker: Deniz

Başlığı: Emperyalizme karşı savaşta tüm yurtsever güçler omuzomuz

Konusu:

Köşe (K 4): (Yazan: Necmi Şpiker: Yaşar

Başlığı: "Böyle gelmiş,böyle gitmez !"

Konusu:

Köşe: (K5(Yazan: Şpiker:

Başlığı:

Konusu:

Yazı (K 6) : (Yazan: Şpiker:

Başlığı:

Konusu:

Haberler:

31.3.78. ^{ml.} ~~31.3.78.~~

TKP MK`NİN"BİZİM RADYO"YA KUTLAMA MESAJI!

TKP Merkez Komitesi,1 Nisan 1958'de yayınlarına başlayan"Bizim Radyo" redaksiyonuna bir mesaj göndererek,20.kuruluş yıldönümünü kutlamış ve çalışmalarında yeni başarılar dilemiştir.TKP MK`nin mesajında şöyle denmektedir:"....."

TKP MK`NİN HİNDİSTAN K.P.`NİN 11.KONGRESİNE MESAJI!

TKP Merkez Komitesi, Hindistan Komünistlerinin 11. Parti Kongresine ~~de~~ bir mesaj göndererek, başarılı çalışmalar dilemiştir. Genel Sekreter Bilen yoldaşın imzasını taşıyan mesajda Türkiye ve Hindistan Komünist Partileri arasındaki devrimci dayanışma dile getirilmektedir. TKP MK`nin mesajında şöyle denmektedir: "...."

Gericiler M.Meclisinde saldırılarını yoğunlaştırıyor

30.3.78 perşembe günü Cumhuriyet Senatosu ve Millet Meclisi genel kurulları çoğunluk sağlanamadığı için toplanamamıştır. AP'li başkan vekilinin CHP'li üyelere ve bakanlara devamlı saldırısı karşısında CHP'liler çünkü birleşime katılmayacaklarını açıklamışlardır. CHP Genel Sekreter yardımcısı Orhan Birgit, AP genel başkanı Demirel'in ~~hükümeti~~ hakkındaki soruşturma dosyalarının görüşülmesini önleyecek ortamı yaratmak istediğini söyleyerek, 29.3 ^{Kart} çarşamba günü AP'li senator ve saylavların Demirel'in direktifiyle Türkiye Büyük Millet Meclisinden kaçtıklarını ve Demirelle ilgili soruşturma dosyasını gündemden kaçırdıklarını açıklamıştır. Gericiler, faşist partilerin elebaşılarının Millet Meclisinde Ecevit hükümetine saldırılarını yoğunlaştırıyor. Faşizmi ^c ~~M.~~ Meclis ^{sokmaya çalışan} den örgütleyen gestapo ajanı faşist Türkeş, eli kanlı Demirel / hükümeti / ilerici yurtsever güçlere karşı çıkarmak istiyor. İnsanlık dışı, işçi düşmanı DGM yasalarının

tekrar gündeme alınması için hükümete baskı yapıyor. İşçi sınıfımız, ~~em~~ emekçiler hep bir olup DGM'lere hayır dediler. DISK'in DGM'ler ezilmelidir çağırısı yurdun dört bir tarafında yankılandı. DGM mahkemelerinin özünü ve biçimini çok iyi bilen işçi sınıfımız ilerici kamuoyu ,gerici faşist karması artığı işçi düşmanlarının meclislere tekrar DGM'leri getirme çabalarını tepki ile karşılıyor. Hükümeti gerekli önlemler almaya çağırıyor.

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA MERKEZİ

Dış haberler:

31.3.78.Ali.

İSRAİLİN İŞGAL ETTİĞİ TOPRAKLARDAN ÇEKİLMESİ
İSTENİYOR!

Güney Lübnandaki saldırılarını sürdüren ve BM askerlerinin görevlerinin yerine getirmesini engellemeye devam eden İsrailin, 1967'den bu yana işgal ettiği bütün Arap topraklarından, derhal geri çekilmesi istenmiştir. Şam'da, dünyanın 50 ülkesinden ve uluslararası kuruluşlardan delegelerin katılmasıyla yapılan toplantıda konuşan temsilciler, İsrailin saldırısını kınamışlar, Filistin halkına ve güney Lübnandan göçetmek zorunda kalanlara elden gelen bütün yardımın yapılması gerektiğini vurgulamışlardır.

Öte yandan, Beyrutta yapılan bir yağışsal mitingte konuşan FKÖ sözcüsü, bütün gerçek Arap yurtseverlerini İsrailin saldırısına karşı

mücadeleye çağırmış, Filistin halkının yalnız olmadığını, başta sosyalist ülkeler olmak üzere, tüm ilerici insanlığın, Arap halklarının yanında olduğunu belirtmiştir. İsrail K.P. Merkez Komitesi de, bir Açıklama yayınlayarak, Begin hükümetinin derhal istifa etmesi gerektiğini bildirmiş, ülkenin iç ve dış politikasında köklü dönüşümler yapılmasının kaçınılmaz olduğunu belirtmiştir.

Diğer taraftan, Vaşington ve Tel Aviv yöneticileri İsrail-Mısır arasındaki uzlaşmacı görüşmelerin yeniden başlaması için çabalarını yoğunlaştırmaya başlamışlardır. İsrail savunma bakanı Vaytsmanla Mısır devlet başkanı Sedat arasında bir görüşme yapılmış, ancak kesin bir ortak görüş saptanamadığı için, görüşmelere belirsiz bir zaman için ara verilmiştir. Önümüzdeki günlerde harp uzmanları düzeyinde bir görüşmenin yapılacağı haber verilmektedir. Mısırın bu tip görüşmelere yanaşarak uzlaşmacı bir politika izlemesine karşı tepkiler yoğunluk kazanmaktadır.

ABD, SİLAHLANMA ÇABALARINI YOĞUNLAŞTIRIYOR!

ABD Harp Bakanı Brawn, Hava Kuvvetlerine, "Kuiz Misal" adlı kanatlı roket taşıyıcısı yeni tipten uçak üretimiyle ilgili planları hazırlaması için, emir vermiştir. İngiliz Royter ajansının bir haberine göre, Harp Bakanı Başkan Kartıra ~~xix~~verdiği bir mesajla, Bakanlığı için 6000 adet kanatlı roketle 100 taşıyıcı uçak gerektiğini bildirmiştir. Bilindiği gibi, bundan bir süre önce Amerikan Kongresi, bu stratejik silahı taşıyacak uçak üretimi denemeleri için 15 milyonluk ek bir ödeneği onaylamıştır. Öte yandan, tüm dünya çapında yürütülen protesto hareketine karşın, nötron bombası üretme hazırlıklarının yoğunlaştırılması için, NATO'cu Pentagon generalleri ve harp tekerleri Kongre üyeleri üzerindeki baskılarını artırmaktadırlar.

~~Öte yandan~~ Diğer taraftan Başkan Kartırın Brezilya gezisi sona ermiştir. Kartır, Afrika'yı ziyaret edecek ilk ABD başkanı olarak, Nigere hareket etmiştir.

KISA DÜNYA HABERLERİ:

Sosyalist Ülkeler Ekonomik Yardımlaşma Konseyi Planlama Komitesinin 16.dönem toplantısı,Moskovada çalışmalarını tamamlamıştır.Toplantıdan sonra yayımlanan bildiride,hammedde,yakıt,~~tarım~~-gıda ve bazı sanayi kollarında,Konsey üyesi ülkelerin perspektif planlarının koordinasyonu üzerinde durulduğu bildirilmekte,başarıyla gelişen sosyalist entegrasyonun sürdürülmesi için bazı önlemlerin de ele alındığı haber verilmektedir.

---ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Federal Almanya yöneticileriyle görüşmelerini sürdürmektedir.Görüşmelerde ele alınan başlıca sorunun, ^{Bonn'da} önümüzdeki aylarda/yapılacak kapitalist dünya tepe toplantısına hazırlıklar olduğu bildirilmektedir.Söz konusu tepe toplantısında ise, derinleşen ekonomik bunalımı önleyebilmek için bazı mali önlemler üzerinde durulacaktır.~~xx~~ Daha önceki toplantıların bir sonuç vermeme- si üzerine,bu kez önceden görüş birliğine varılmaya çalışılmaktadır.

TKP'nin SESİ

yorum

31.3.978.ÖM.

" BİZİM RADYO " 20 YAŞINDA

Bizim Radyo, gür sesini yığınlara duyurmaya başladığından bu yana 20 yıl geçti. Geçilen bu yol ^{un} bir değerlendirmesini yaptığımızda, hiç çekinmeden diyebiliriz ki, Bizim Radyo, üzerine düşen görevleri başarıyla yerine getirmiş ve bu gün memlekette, politik yaşamda sürekli bir etken en çok aranır, dinlenilir bir ^{radio} ~~organ~~ olmuştur. Bizim Radyo, 20 yıllık çetin savaşları, ardıcıl ve özverili, ilkesel çalışmalarıyla yalnız işçi sınıfının, halkımızın, ilerici-demokratik güçlerin güvenini kazanmakla kalmamış, işbirlikçi burjuvazinin, gerici-egemen güçlerin, MİT'in, polis, CIA'nın, bunlara ajanlık yapan maocu, troçkist, anarşist gibi sapık akımların saldırılarına daima boy hedefi olmuştur. Gerici, halk düşmanı güçler, Bizim Radyonun gür sesini boğmakla, onu yığınlardan uzak tutmak, halkımızın antiemperyalist, antifaşist savaşını ezmek amacı-

nı güdüyorlar. Bu saldırı ve karalama kampanyası bugün daha da yoğunlaşarak sürüyor. Neden? Çünkü gerici-faşist güçler Bizim Radyonun gür sesinden korkuyorlar. Çünkü Bizim Radyo 20 yıldır halkın hizmetinde eylem yürütüyor, halkın sesini duyuruyor, geniş emekçi yığınları uyarıyor, onlara doğru yolu gösteriyor, örgütlüyor.

Gericici-faşist güçler Bizim Radyonun gür sesinden korkuyorlar. Çünkü bu radyo 20 yıldır halkımızın ulusal bağımsızlığını, kurtuluşunu savunuyor. Amerikan köleliğinden, NATO boyunduruğundan, topraklarımızdaki atom harmanlarından kurtulmak, başına buyruk olmak için savaşıyor. Bu savaş bugün geniş yığınlara mal olmuştur. İşçiler, köylüler, aydınlar, öğrenciler, gençlik, kadınlar, memurlar, mühendisler, emperyalizmin yumruğu altında ezilen ulusal burjuvazi, orta katmanlar, yurtsever erler, subaylar, assubaylar bu savaşa aktif katılıyor. NATO ya hayır kampanyası, nötron bombasına karşı imza kampanyası, faşist saldırılara karşı

yığınların kesin direnişleri, memlekette antiemperyalist, antifaşist hareketin boyutlarını gösteriyor. Bizim Radyo bu savaşların gene içinde ön saflarında yer alıyor.

Gerici-faşist güçler Bizim Radyonun gür sesinden korkuyor. Çünkü bu radyo 20 yıldır düşmana karşı gelişen savaşlarda halkımızın en güçlü araçlarından biri olmuştur. Çünkü Bizim Radyo Amerikalıyı kapıdan sarı etme eylemlerinde, NATO ya karşı, faşist tırmanmaya karşı boy atan çıkışlarda işçi sınıfının, ulusal demokratik güçlerin birliğini savunuyor. Bizim Radyo bu Leninci savaş ilkesini 20 yıldır yayınlarından eksik etmiyor.

Gerici-faşist güçler Bizim Radyonun gür sesinden korkuyor. Çünkü bu radyo 20 yıldır köyde hüküm süren ağallığa, orta çağ ilişkilerine, teröre, jandarma zülmüne karşı gerçek bir toprak reformu için savaşıyor. Tarım işçilerinin de gerçek haklarına kavuşması için savaşıyor.

Gericiiler,fasistler Bizim Radyonun gür sesinden korkuyor.Çünkü bu radyo Türkiye Cumhuriyeti topraklarında yaşayan tüm ulusal azınlıkların özgürlük haklarını savunuyor.İşbirlikçi burjuvazinin özellik le Kürt halkına karşı izlediği ırkçı ,şöven baskıların son bulması, tüm azınlıkların eğitim haklarına kavuşması,kürt halkının da meclislerde kendi temsilcisinin bulunması,kendi dilinde konuşup okuyabilmesi için savaşıyor.Bizim Radyo Kürt halkının bu haklı savaşının ~~başarılıya~~ ~~ulaşmasını~~ Türkiye işçi sınıfının antiemperyalist , antifaşist hareketi içinde gelişerek başarıya ulaşabileceğini ilkesini savunuyor ve tüm Kürt ve Türk halkını ortak düşmana karşı birliğe çağırıyor.

Gerici,faşist güçler Bizim Radyonun gür sesinden korkuyor.Çünkü bu radyo 20 yıldır ilerici,yurtsever gençliğin antiemperyalist,antifaşist savaşını destekliyor,gençliği işçi sınıfından koparmaya çalışıyor.

karşı-devrimci güçlere,mao~~du~~ provakatörlere,gençliğin birliğini parçalamaya yeltenen burjuva a~~z~~anlarına karşı savaşıyor. Gerici,fasist güçler Bizim Radyonun gür sesinden korkuyor.Çünkü bu radyo 20 yıldır bölgemizde ve dünyada yaratılan harp ocaklarına,empey~~al~~izmin silahlanma yarışına karşı savaşıyor,Akdenizde,halkanlarda, ve bütün dünyada kalıcı bir barışın sağlanması,halklar arasında karşılıklı yararlaraya dayanan çok yönlü işbirliğinin geliştirilmesi ilkesini savunuyor.

Bugün Bizim Radyo gene özgürlük nöbetinde,ideolojik savaşın en ön sıralarında yürüyor,işçi sınıfının,ulusal demokratik güçlerin,halkımızın sadece ortak istemlerini dile getirmekle kalmıyor,bunların antiemperyalist,antifasist platformlu bir cephele elele,omuz omuza vermeleri için dişe diş savaşıyor.Bizim Radyo Birlik bayrağını bugün daha yükseklerde tutuyor. Kutlu olsun halkımıza Bizim R^Radyonun

20 kuruluş yıldönümü. TKP'nin SESİ redaksiyonu, Bizim Radyonun 20 ci kuruluş yıldönümünde kardeş Bizim Radyo redaksiyonuna ilkesel, sabırlı, özverili çalışmalarında daha büyük başarılar diliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VE KUTUPHANESİ

TKP'nin Sesi

BUGÜN DÜNYADA

31 Mart 1978 Sül.

35 milyonun gücü

35 milyondan fazla Sovyet genci, öz politik örgütü Leninci Komsolun 18. Kongresine hazırlanıyor. 25 Nisanda Moskovada çalışmalarına başlayacak olan Kongre, Sovyet gençliğinin tüm çalışmalarının odak noktası oluyor. Fabrikalarda, okullarda, Üniversite-lerde, bilimsel araştırma enstitülerinde, köylerde, köy ve sokak-larda yapılan toplantılarda Leninci komsolun kongresinde ele alina-cak konular tartışılmakta ve kongre delegeleri seçilmektedir. Toplan-tılarda, komsolun, Sovyet gençliğinin SBKP'nin yedek gücü olarak parti-nin 25. Kongresinde kabul edilen kararları gerçekleştirmede kararlı-lığı somut bir biçimde gözler önüne serilmektedir. Somut ekononik ödevlerin çözümüne Sovyet gençliğinin aktif bir biçimde katılması

bunu gösteriyor. Bu beşyıllık plan içinde ,Sibiryada,Uzak Doğu'da, Orta Asyada 140 büyük işletmenin kuruculuğunda Koms^{mol} gençliği sorumluluğu üzerine almıştır. Yalnız 20 bin genç bugün,1980 yılında Moskovada yapılacak olan olimpiyat oyunları tesislerinin kuruculuğunda çalışmaktadır. Bundan dört yıl önce Baykal Amur demir yolunun kuruculuğu başladığı zaman,Sovyet ekenomisinin gelişmesinde büyük önemi olan bu ekenomik ödevin gerçekleşmesi için 600 komsomol üyesi genç gönüllü olarak Baykal-Amur demir yolu kuruculuğuna katıldı.Bugün bunların sayısı 30 bini bulmuştur.

Ekonominin öteki dallarında da ~~gelişen~~ halk ekenomisinin önemli ödevlerini gerçekleştiren Sovyet gençliği öz örgütü Leninci Komsolun^{mo} 28.Kongresine hazırlanırken,ülkenin ekenomik,politik ve sosyal,kültürel yaşamındaki büyük rolünün bilincindedir. Sovyetler Birliği Komünist Partisinin

yedek gücü, kadro deposu olarak Leninci Komsomol, silahtanlanma, kalıcı bir barış ve güvenliğin ^{sağlanması} uğrunda ardıcıl bir savaşım yürütmekte, tüm uluslararası forumlara aktif bir biçimde katılmaktadır. Leninci komsomol, emperyalizme karşı ulusal bağımsızlığı, demokratik hakları uğrunda mutlu bir gelecek, demokratik bir eğitim, yarınlara güvenle bakmak için savaşan dünya gençliğinin güç kaynağıdır, ardıcıl destekliyecisidir. Bugün Leninci komsolun başta gelen ^{mo} görevlerinden biri de, dünya demokratik, ilerici, yurtsever gençliğin anti-emperyalist, anti-faşist, ^{devletçi} ~~anti-ultra-rev~~ ırkçılığa karşı savaşta birlik ve beraberliğini sağlamak uğrunda çalışmaktır.

^{Kuşkusuz} ~~Komsol~~ Sovyet gençliği öz örgütünün 18. Kongresinde bu ana görevlerin gerçekleştirilmesi yönünde yeni kararlar alacak ve Sovyet gençliğinin açık politik çizgisini daha da güçlendirecektir. Böylesi bir gelişme dünya demokratik gençliği içinde büyük bir kazanım olacaktır.

K³

29.3.78

Nec

Militanlardan:

yazayla sürdürüyoruz

Faşizme, emperyalizme karşı yığinsal savaş

Faşist saldırılar doruğuna varıyor. İşçi sınıfının, halkımızın bilinçlenmesi, birliğe yönelmesi yönündeki gelişmeler, "TKP'ye özgürlük" belgisinin yığın hareketleri, yığın örgütleri içinde tüm demokratik güçlerce daha çok benimsenmesi karşısında faşistler ürüyor, saldırganlaşıyorlar.

Öte yandan Ecevit hükümetinin kararsız tutumu, devlet aygıtından faşistlerin temelzlenmesi yönünde ciddi, kararlı adımlar atmaması, yığın hareketlerinden kaçınıp kendini parlamentonun dört duvarı arasına hapsetmesi de faşistlerin işine yarıyor, bunların ekmeğine yağ sürüyor. Faşistlerin elebaşılıarı, hükümetin çekingen çıkışlarına karşı bile açıkça Şili tipi faşist darbe tehditleri savuruyor, faşist çetelerine "hazırol" emirleri veriyor, halka,

gençliğe karşı kanlı kırımlar düzenliyorlar.

Saldırıların sivri ucu ilerici güçlerin en devrimci, en örgütlü kesimine, komünistlere yöneliktir. Ama faşistler, silahlı komandolar sosyalist partileri, CHP'nin tabanını ve örgütlerini de hedef alıyorlar. Son faşist saldırı, ~~xx~~ yağınsal kırım ve cinayetlerin kapsamı bunu açıkça gösteriyor.

Bütün bunları göz ardı eden Ecevit hükümeti ise "faşizmin üstüne gitmiyelim de, belki azgınlaşmaz" gibi bir tutumla pasifizmin çıkmazı içinde bocalıyor. Aynı pasiflik anti-emperyalist savaş karşısında da görülüyor. CHP'nin sağ kanadı, faşizmin temel dayanağı ve kaynağının emperyalizm, NATO ve ABD ile ikili kölelik anlaşmaları olduğunun sergilenmesini hiç istemiyor. Ama gerçekler ~~xxx~~ inatçıdır. CHP yöneticileri saldırıların, 12 Mart işkencelerinin ,

provokasyonların yatağı ve tertipçisi Kontr-Gerilla'nın, ABD ile yapılmış ikili anlaşmaların "dolaylı saldırı" ~~saldırı~~ maddesine dayandığını ister istemez açıklamak zorunluğunu duydular. Bu madde, halkımızın ileri demokrasi savaşını ve demokratik direniş hakkını kullanması karşısında, ~~xxx~~ Amerikan emperyalistlerine silahlı müdahale yapma olanağını tanıyor. Kontr-Gerilla bunun ön müfrezesi olarak doğrudan doğruya CIA'ye bağlı bir biçimde örgütlenmiştir. Basında yayımlanan bazı belgeler ve yapılan açıklamalar Kontr-Gerilla ve MIT'in doğrudan doğruya CIA'nin direktifleri ve planları doğrultusunda çalıştığını açığa çıkarmıştır.

Ne var ki, CHP'nin sağ kanadı bu gerçekler karşısında bile ardıcıl davranmıyor. NATO'nun egemen çevreleri arasındaki ilişkilere bel bağlıyor. NATO'culuk politikasını sürdürüyor.

Bugün geniş emekçi yığınlarına, faşizm ve emperyalizme karşı savaşımın bir bütün olduğuna göstermek, güncel savaş ödevlerinden-
dış Bütün yurtsever, demokratik güçler faşist tırmanışa, saldı-
rılarak, Kontra-Gerilla'ya ve bunların temel dayanağı Amerikan
emperyalizmine, onun saldırı örgütü NATO'ya karşı büyük, güçlü
yığın çıkışlarında birleşmeli, eylem birliğini pekiştirmeli, en
başta, ön sıralarda savaşan işçi sınıfının yanında yer almalıdırlar.
Faşist tırmanış geriletmenin ve faşizme geçit vermemenin
yolu budur. TKP bu yolda savaşıyor, savaşacaktır....

TKP'nin Sesi
Gençlik işçi sınıfının yolunda

K 7

30.3.1978 Zey.

Emperyalizme karşı savaşta tüm yurtsever
güçler omuzomuza

Halkımızın boynunda ağır bir zincir var. Bu zincir emperyalizme bağımlılık zinciridir. Gelmiş geçmiş burjuva hükümetlerinin emperyalist efendileriyle yaptıkları anlaşmalar sonucunda, kölelik zinciri halkımızın boynuna geçirilmiştir. Bu zincirin halkaları NATO'dur, SENTO'dur, Ortak Pazardır, ABD emperyalistleriyle imzalanmış sayısız ikili anlaşmalardır. Bu anlaşmalar sonucunda yüzbinlerce Türkiyeli genç Kore'lerde kırdırılmıştır, bu anlaşmalar sonucunda ülkemiz Amerikan emperyalizminin atom harmanlarıyla doldurulmuştur, bu anlaşmalar sonucunda ülkemizin yeraltı ve yerüstü zenginlikleri yeni

sömürgecilerin talanına terkedilmiştir,yine bu anlaşmalar sonucunda-
 dır ki,Amerikan casusluk servisleri ülkemizde faşistleri beslemekte,
 Kontr-gerilla,MHP,Ülkü ocakları ve daha bir yığın faşist gizli örgütler
 lenmelerle ~~gengler~~,yurtseverler öldürülmektedir. Bugün,yüzlerce yurt-
 severin ölümüne yol açan faşist cinayetlerin gerisine baktığınız zaman
 ABD emperyalizminin gizli casusluk servisleriyle burun buruna gelinir.
 Emperyalizmle faşizm böylesine birbirine sıkışıkya yapışmıştır.~~Bili-~~
~~nen gerçek şudur ki,~~emperyalizmin/ülkelere ^{az gelişmiş} ~~faşizm~~ ^{ilham} ~~etmektedir.~~

Türkiye Komünist Partisi,bunun için faşizme karşı savaşın
 emperyalizme karşı savaştan ayrılamıyacağını vurgulamış ve birini
 diğerinden ayıran tüm yanlış ~~savaş~~ ~~gizgikariyle~~ eğilimlerle savaşmış-
 tır,savaşıyor.

Ülkemiz ilerici,yurtsever gençliğinin emperyalizme karşı savaş

Bu gelenek yurtsever geleneği köklü ve güçlüdür. Ulusal kurtuluş savaşımızda komünist/genç emperyalizme karşı savaşlarından, sonraları ~~in~~ ⁱⁿ emperyalizme karşı savaşlarından, sonraları ~~çeteler~~ ^{çeteler} ~~ve~~ ^{ve} Kore'ye gitme! kampanyalarından geçer, ABD emperyalizminin Akdeniz'deki ~~NA~~ jandarması 6. filo'ya karşı protesto eylemlerinde şehit düşen Vedat Demircioğullarına ve daha nice yiğide gelir. Bugün bu bayrak, ilerici, yurtsever gençliğin elinde dalgalanıyor. İlerici, yurtsever gençlik şehitler vererek, emperyalizme, faşizme karşı savaşta en ön saflarda döğüşüyor.

4 Nisan günü emperyalizmin askeri saldırı ocağına, NATO'ya girişi-
kara
mizin 29./yıldönümüdür. Yurtsever güçler en geniş biçimde, NATO'nun gerçek yüzünü halkımıza anlatmaya, yığınları emperyalizme karşı etkin
1ma
savaş/çekmeye, NATO'dan çıkılması yolunda eylemlere hazırlanmaktadır. Türkiye İşçi Partisi, bu amaçla 4 ve 23 Nisan günleri arasında "NATO'ya hayır!" kampanyası açmıştır. Bu olumlu adını şüphesiz tüm yurtsever

güçler destekliyor. Emperyalizme karşı savaşta en geniş yurtsever güçlerin birliğini sağlamak zorunluluktur. Yalnız bu birliği torpillemek isteyenlere, ^{karşı} ~~bu yöndeki siyasi propagandaya~~ karşı uyanık olmak da aynı ölçüde zorunluluktur. ~~Sıra dışıdan etkilerden~~ ^{bazı} ~~genci~~ Emperyalizme, faşizme karşı savaşta sıralarından nice şehitler veren ilerici, yurtsever gençliğe karşı ^{bazı} ~~ileriye~~ derginin ^{lerin} ~~giriştiği~~ saldırı ^{yalnızca emperyalizme ve faşizme karşı savaşta güçlerin bölünmesine yol aç} ~~bu türden bir propagandadır~~. Gençliğin savaşının işçi sınıfının savaşından ayrılmayacağını söyleyen, her türlü maceracılığı reddeden, ve ülkemiz gençliğinin biricik gerçek örgütü olduğunu sayısız eylemlerinde kanıtlayan İlerici Gençler Derneği'ne burjuvazinin ^{maceracı ajanları,} ~~lağzıyla~~ saldırmak, savaşta güçleri bölmek isteyenlerin oyunudur. Birlik için, önce birliğin önündeki ayırık otlarını temizlemek gerekir.

İlerici, yurtsever gençler, üstün bir sorumluluk anlayışıyla, emperyalizme ve faşizme karşı savaşılan güçlerin birliğinin sağlanması, ulusal demokratik güçlerin en geniş cephesinin kurulması için var güçleriyle çalışıyorlar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ:

31.3.78 Nec.

Köy ve köylü sorunları programı:

"Böyle gelmiş, böyle gitmez ~~baylar~~!"

İlerici, demokrat geçinen bazı kalemlerin, yazar-çizerlerin gazetelerde çıkan yazılarında ~~şu~~ ^{ki} ~~şu~~ ^{ki} "işçi sınıfı, yoksul köylüler, üreticiler, demokratik güçler çok acele ediyor. Durun, biraz daha bekliyelim. Yeni hükümetin ne yapacağını, ne yaptığını somut olarak görelim" sözlerinin ^{ne} ~~ne~~ ^{karşı alamamak} ~~verememek~~ elde değil. Bu yazar-çizerler bir de şunu ekliyorlar: "Gericilik saldırırken, bir de işçilerin, köylülerin, demokratik kuruluşların eyleme geçmesi doğru bir tutum değildir..."

Ne var ki, hangi tutumun doğru olup olmadığını, bu tür savları ~~ne~~ geçerli olup olmadığını olaylar, gelişmeler, olgular en yalın bir biçimde ispatlamaktadır. Geniş bir üretici yığınının

yakından ilgilendiren, yüzbinlerce tütün üretici^{si} aile^{si}in yaşamını etkileyen Ege ve Karadeniz tütün piyasaları, sözünü ettiğimiz somut olgulardandır. Ege tütün piyasası nasıl geçiti? Karadeniz^{tütün} piyasasında şu günlerde neler[?] oluyor? Bunlara kısaca değinmekte yarar var.

Yeni hükümetin Gümrük ve Tekel bakanı, Ege ve Karadeniz tütünleri için baş fiyatı açıklarken "Biz, eski hükümetin faturasını ödemek zorunda değiliz" dedi. Doğrudur! Yeni hükümet, elbette Demirel-Türkeş-Erbakan ortaklığının yıkım, talan, soygun politikasının faturasını ödeyemez. Ödemek için de gerekli önlemleri^{almak}, ^{cehli} dönüşümleri ^{yapmak} almak, uygulamak zorunluğunu duymalıdır. Böyle bir politika izlemelele koyulmalıdır.

Ancak Ege ve Karadeniz tütün piyasalarında olup bitenler, bu doğrultuda ^{plan adımların hem eller hem de kararsız olduğunu} ~~yeni hiç bir adım atılmadığını~~ gösterdi. "MC hükümetle-

nin faturasını ödemeyiz" diyen hükümet, saptadığı düşük baş fiyatlarla, vurguncu tüccara^a, yabancı şirketlere^e bu piyasalara sınırsız katılma olanakları sağlamakla, küçük ve orta üreticiyi koruyucu gerekli önlemleri almamakla, üretici birliklerinin, Köy-Koop, Köy-der gibi köylü kuruluşlarının yapıcı önerilerine kulaklarını tıkamakla, "Demirellerin faturasını" üreticiye, emekçiye ödetmek yoluna koyuldu. Dahası var: Demirellerin giderayak bütün piyasalarına katılacak vurguncu tüccara sağladığı 1 milyar 750 milyon liralık krediyi Tekel bakanı Mataracı az buldu ve bu vurgunculara 600 milyon liralık bir ek kredi daha verdi. "üreticinin tütününü^ü, ortalama fiyatın altında bir fiyatla alınmaması için çalışacağız" diyen Tekel bakanı ~~ve bir bütün olarak hükümet~~, piyasanın daha ikinci gününde fiyatın 30-35 liraya, yani yarı yarıya düşmesine seyirci kaldı.

Aradeniz tütün piyasasında da şu günlerde aynı durumu gözlemek mümkündür.

Pek fazla iyimser olan yazar çizerlere sormak gerek: bu ^{durum} ~~açık sevgün~~ karşısında, bütün yıl emeğiyle, alın teriyle, tüm ailesinin geceli-gündüzlü çalışmasıyla elde ettiği tütününün yok pahasına gitmesi karşısında küçük ve orta üretici "bu hükümete CHP'si de ortaktır" deyip kaderine boyun mu eğecek, yoksa hakkını savunmak, ekmeğini savunmak için birşeyler mi yapacaktır? Tütün ekicisinin hoşnutsuzluğu, "CHP kendi tutumuyla umutlarımızı kırıyor" demeleri buna somut bir yanıttır. "Hak verilmez, alınır!" belgisi bugün de geçerlidir.

Başka bir olgu üzerinde de kısaca duralım. Hükümetin yeni bir toprak reformu kanunu hazırlıklarına başladığı açıklandı. Ama devlet bakanı Akovamın bu konudaki açıklamalarına bakılırsa

bu yasanın da ^{emi} Direllerin, Türkeslerin sözümona uyguladığı toprak reformundan pek farkı olmadığı hemen alaşılıyor. Yani, bu yasa tasarısı da toprak ağalığına, derbeylik kalıntılarına dokunmuyor, ~~kamulaştırmayx~~ para karşılığında, hemde raic bedelden ödeme karşılığında bir kamulaştırmayı, dağıtılacak toprakların köylü tarafından ödenmesini öngörüyor. Milyonlarca topraksızın, az topraklı köylümüzün istemlerine ters düşen, endüstri kesimiyle tarım kesimi arasında uyumlu bir kalkınmayı amaçlamayan bir tasarı karşısında işçi sınıfı, köy emekçileri, yurtsever, ilerici güçler sırf "hükümet ⁱⁿ CHP ağırlıklı ~~xxxxxiye~~" olduğu için seslerini çıkarmıyacaklar mı? Türkesin komandoları cinayet üstüne cinayet işlerken, faşist tırmamış çok tehlikeli boyutlara varırken, işçi sınıfı, demokratik güçler, köy emekçileri, yurtsever gençlik, çıplak faşist diktanın kurulmasını mı bekliyecekler, yoksa 20 Martta

olduğu gibi, güçlü, düzenli, disiplinli bir biçimde "faşizmle ihtar" eylemine mi geçeklerdir?

Hükümetin hangi koşullarda iktidara geldiğini, nasıl bir miras aldığını herkes biliyor, yaşıyor. Bunları söyleyip tekrarlamak yetmez. Etkin, kesin önlemler almak, bunları alırken ve uygularken emekçi yığınlarına, en başta işçi sınıfına ve demokratik güçlere dayanmak, onların eylem ve istemlerine destek olmak gerekir. Beklemenin, hayaller peşinde koşmanın, pasifizmin işçi sınıfına, demokrasi güçlerine ve bu arada sosyal demokratlara ne kadar pahalıya mal olduğunu tarihsel deneyler defalarca göstermiştir.

Böyle gelmiş, ama artık böyle gitmemeli. TKP MK'nin son çağrısında da açıkça belirtildiği gibi "gün eylem günüdür!" işçisi, topraksızı, az topraklı köylüsü, öğretmeni, genci, aydını, mühendis işçi sınıfının bu çağrısına kulak vermiştir, verecektir.

"Bizim Radyo"

Bizim Radyo'nun 20'inci kuruluş yıldönümü nedeniyle

TKP MK'nin kutlama mesajı.

Bizim Radyo'nun değerli redaksiyon üyeleri, sevgili yoldaşlar, TKP Merkez Komitesi, Bizim Radyo'nun 20'inci kuruluş yıldönümünü en içten duygularla kutlar.

Bizim Radyo'nun 20 yıllık savaş tarihi, işçi sınıfımızın, halkımızın emperyalizme, işbirlikçi burjuvaziye karşı barış, ulusal bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm savaşıyla sıkı sıkıya örülüdür. Bizim Radyo' ülkenin karanlık günlerinde kuruldu. 20 yıldır Amerikan boyunduruğunu kırmak, NATO' ~~1948~~ ¹⁹⁴⁷ dan çıkmak, ikili anlaşmaları yırtmak, ulusal bağımsızlığımızı kazanmak gibi ulusal istemleri bayraklaştırıyor. Yeryüzünde barış, sosyalist ülkelerle, komşularımızla, başta Sovyetler Birliği ile dostluk yolundan yürüyor. Her türlü sömürüye karşı işçi sınıfını, geniş emekçi yığınların, gençliğin demokratik hak ve özgürlüklerini savunuyor.

"Bizim Radyo" işçi sınıfının, halkımızın sesidir. İlerici, yurtsever, devrimci güçlerin savaşlarına ışık tutuyor. TKP'nin adını, savaşını & halkımıza duyuruyor. İşçi sınıfının sendikal ve politik birliğini savunuyor. İşçi sınıfının, köylülerin, bütün halk katmanlarının, tüm ulusal, demokratik güçlerin cephe birliği için savaşıyor.

Bizim Radyo 20 yıldır köyde kentte can kulağı ile dinleniyor. Çünkü o halkın dilini konuşuyor, halkın sorunlarına eğiliyor, halkın savaşını aydınlatıyor. Egemen sınıfların, gerici-faşist güçlerin, her boydan sapık akımların, Bizim Radyo'ya alabildiğine saldırması bundandır.

TKP, 20 yıllık onurlu savaşından dolayı, Bizim Radyo'yu içtenlikle kutlar. Bizim Radyo'da tüm çalışanları, emeği geçenleri bu tarihsel günlemede devrimci kardeşlik duygularıyla selâmlar.

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

31 Mart 1978

Haberler:

Mel.
31.3.78. Ali.

TKP MK'NİN "BİZİM RADYO"YA KUTLAMA MESAJI

TKP Merkez Komitesi, 1 Nisan 1958'de yayınlarına başlayan "Bizim Radyo" redaksiyonuna bir mesaj göndererek, 20. kuruluş yıldönümünü kutlamış ve çalışmalarında yeni başarılar dilemiştir. TKP MK'nin mesajında şöyle denmektedir: "....."

TKP MK`NİN HİNDİSTAN K.P.`NİN 11.KONGRESİNE MESAJI!

TKP Merkez Komitesi, Hindistan Komünistlerinin 11. Parti Kongresine de bir mesaj göndererek, başarılı çalışmalar dilemiştir. Genel Sekreter Bilen yoldaşın imzasını taşıyan mesajda Türkiye ve Hindistan Komünist Partileri arasındaki devrimci dayanışma dile getirilmektedir. TKP MK`nin mesajında şöyle denmektedir: "..."

"Bizim Radyo"

Hindistan Komünist Partisi'nin XI. Kongresi'ne

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri ve emekçileri adına Hindistan Komünist Partisi'nin XI. Kongresi'ne kardeş selâmlarını yollar.

Hindistan komünistleri, emekçi yığınların çıkarlarını savunmak, sosyal ve politik haklarını gerçekleştirmek için yürüttükleri savaşın ön sıralarında yer alıyorlar. Hindistan Komünist Partisi, gerici egemen güçlere ve onların hükûmetinin halk düşmanı politika-sına karşı, bütün ilerici ve demokratik güçlerin birliği için, barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme için savaşıyor.

Türkiye Komünist Partisi, Hindistan Komünist Partisi'nin bu haklı savaşıyla dayanışmasını, onunla Marksizm-Leninizm ve proleter-ya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde bağlılığını duyurur. Türkiye Komünist Partisi, Hindistan Komünist Partisi'nin XI. Kongresi'ne ve bundan sonraki savaşına da büyük başarılar diler.

Komünist selâmlarla

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ. Bilen

31 Mart 1978

Dış haberler:

31.3.78.Ali.

İSRAİLİN İŞGAL ETTİĞİ TOPRAKLARDAN ÇEKİLMESİ
İSTENİYOR!

Güney Lübnandaki saldırılarını sürdüren ve BM askerlerinin görev-
lerinin yerine getirmesini engellemeye devam eden İsrailin, 1967'den
bu yana işgal ettiği bütün Arap topraklarından, derhal geri çekilmesi
istenmiştir. Şam'da, dünyanın 50 ülkesinden ve uluslararası kuruluşlar-
dan delegelerin katılmasıyla yapılan toplantıda konuşan temsilciler,
İsrailin saldırısını kınamışlar, Filistin halkına ve güney Lübnandan
göçetmek zorunda kalanlara elden gelen bütün yardımın yapılması gere-
ğini vurgulamışlardır.

Öte yandan, Beyrutta yapılan bir yayınsal mitingte konuşan FKÖ
sözcüsü, bütün gerçek Arap yurtseverlerini İsrailin saldırısına karşı

mücadeleye çağırmış, Filistin halkının yalnız olmadığını, başta sosyalist ülkeler olmak üzere, tüm ilerici insanlığın, Arap halklarının yanında olduğunu belirtmiştir. İsrail K.P. Merkez Komitesi de, bir Açıklama yayınlayarak, Begin hükümetinin derhal istifa etmesi gerektiğini bildirmiş, ülkenin iç ve dış politikasında köklü dönüşümler yapılmasının kaçınılmaz olduğunu belirtmiştir.

Diğer taraftan, Vaşington ve Tel Aviv yöneticileri İsraille-Mısır arasındaki uzlaşmacı görüşmelerin yeniden başlaması için çabalarını yoğunlaştırmaya başlamışlardır. İsrail savunma bakanı Vaytsemanla Mısır devlet başkanı Sedat arasında bir görüşme yapılmış, ancak kesin bir ortak görüş saptanamadığı için, görüşmelere belirsiz bir zaman için ara verilmiştir. Önümüzdeki günlerde harp uzmanları düzeyinde bir görüşmenin yapılacağı haber verilmektedir. Mısırın bu tip görüşmelere yanaşarak uzlaşmacı bir politika izlemesine karşı tepkiler yoğunluk kazanmaktadır.

ABD, SİLAHLANMA ÇABALARINI YOĞUNLAŞTIRIYOR!

ABD Harp Bakanı Brawn, Hava Kuvvetlerine, "Kuliz Misil" adlı kanatlı roket taşıyıcısı yeni tipten uçak üretimiyle ilgili planları hazırlaması için, emir vermiştir. İngiliz Royter ajansının bir haberine göre, Harp Bakanı Başkan Kartıra ~~aktarıldığı~~ bir mesajla, Bakanlığı için 6000 adet kanatlı roketle 100 taşıyıcı uçak gerektiğini bildirmiştir. Bilindiği gibi, bundan bir süre önce Amerikan Kongresi, bu stratejik silahı taşıyacak uçak üretimi denemeleri için 15 milyonluk ek bir ödeneği onaylamıştır. Öte yandan, tüm dünya çapında yürütülen protesto hareketine karşın, nütron bombası üretme hazırlıklarının yoğunlaştırılması için, NATO'cu Pentagon generalleri ve harp tekerleri Kongre Üyeleri üzerindeki baskılarını artırmaktadırlar.

~~Başkan~~ Diğer taraftan Başkan Kartırın Brezilya gezisi sona ermiştir. Kartır, Afrikayı ziyarete edecek ilk ABD başkanı olarak, Nigere hareket etmiştir.

KISA DÜNYA HABERLERİ:

Sosyalist Ülkeler Ekonomik Yardımlaşma Konseyi Planlama Komitesinin 16.dönem toplantısı,Moskovada çalışmalarını tamamlamıştır.Toplantıdan sonra yayımlanan bildiride,hammedde,yakıt,~~tarım~~gıda ve bazı sanayi kollarında,Konsey Üyesi Ülkelerin perspektif planlarının koordinasyonu Üzerinde durulduğu bildirilmekte,başarıyla gelişen sosyalist entegrasyonun sürdürülmesi için bazı önlemlerin de ele alındığı haber verilmektedir.

---ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Federal Almanya yöneticileriyle görüşmelerini sürdürmektedir.Görüşmelerde ele alınan başlıca sorunun, ^{Bonn'da} önümüzdeki aylarda/yapılacak kapitalist dünya tepe toplantısına hazırlıklar olduğu bildirilmektedir.Söz konusu tepe toplantısında ise, derinleşen ekonomik bunalımı önleyebilmek için bazı mali önlemler üzerinde durulacaktır.~~AN~~ Daha önceki toplantıların bir sonuç vermeme si üzerine,bu kez önceden görüş birliğine varılmaya çalışılmaktadır.

"B. R."

Dış haberler:

1.4.78.Ali.

HİNDİSTAN KOMÜNİSTLERİNİN FORUMU

ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR!

Hindistan Komünist Partisinin 11. Kongresi çalışmalarını başarıyla sürdürmektedir. Punjab eyaletinin Bhatinda kentinde yapılan Kongreye 40'a yakın kardeş komünist ve işçi partisinden delegeler katılmaktadır. Parti başkanı Dange ve Kongre adına, dünyanın değişik ülkelerinden ve ülkenin değişik işletmelerinden mesajlar gönderilmeye devam etmektedir. HKP Merkez Yürütme Komitesi'nin 10. Kongreden bu yana yürütülen çalışmalar üzerine sunduğu hesap verme raporunda, elde edilen başarılar ve yeni gelişmeler değerlendirilmiş, partinin örgütsel ve ideolojik bakımdan güçlenmesi için başlatılan yoğun çalışmaların olumlu sonuçlar verdiği bildirilmiştir. Hindistan komünistlerinin 11. Kongresine genel sekreterimiz Bilen yoldaş, TKP MK adına

bir mesaj göndermiştir. Mesajda, Hindistan komünistlerinin ilerici güçlerin birliği, ulusal çıkarların korunması ve barışın savunulması uğrundaki savaşımına yüksek değer biçilmiş TKP ile HKP arasındaki devrimci dayanışma önemle vurgulanmıştır.

İTALYADA KOMÜNİSTLERLE HİSTİYAN-DEMOKRATLARIN ORTAK AÇIKLAMASI
Hristiyan-Demokrat Partisi başkanı Aldo Moro'yu kaçıran neofaşist "Kızıl Tugaylar" adlı örgütün, söz konusu partiyle İKP arasında varılan işbirliği anlaşmasının bozulması istekleri üzerine toplanan iki parti yetkilileri, bir açıklama yayınlamıştır. Açıklamada, Hristiyan-demokratlarla komünistler arasında, özellikle hükümet konusunda varılan anlaşmanın geçerli olduğu, işbirliğinin bundan böyle de sürdürüleceği belirtilmektedir. Belgede ayrıca, Hristiyan Demokratlar arasında da varolan bazı gerici çevrelerin bu ~~girişim~~ işbirliğine karşı çıkmaları eleştirilmekte, bunların bir alternatif bile ileri sürmedikleri

dikleri kaydedilmektedir.

Öte yandan, derinleşen ekonomik bunalım karşısında haklarını savunmak üzere 100 bin işçi, uyarı grevi yapmıştır. Özellikle kimya, ~~xx~~ maden ve metal işçilerinin oluşturduğu grevler, işten çıkarmalara derhal son verilmesini, yeni işyerlerinin açılmasını istemişlerdir.

NÖTRON BOMBASINA KARŞI PROTESTO HAREKETİ YOĞUNLAŞIYOR!

ABD emperyalistlerinin nötron bombası üretme ve NATO üyesi ülkeleri bu yeni/kırım silahıyla donatma planlarına karşı dünya çapında sürdürülen protesto hareketine yeni yeni güçler katılmaktadır. Demokratik Alman Cumhuriyetini gezisi sırasında bir konuşma yapan Avusturya başbakanı Bruno Krayski, Amerikanın nötron bombasıyla ilgili planlarını eleştirmiş, bu girişimin yaratacağı tehlike karşısında tüm ilerici güçleri, halkları uyarmış ve protesto kampanyasının

deha da güçlendirilmesi gereğini vurgulamıştır. Krayski ayrıca,Avrupa da ve dünyada yumuşama sürecinin,Federal Almanyayla Demokratik Almanya arasındaki ilişkilerle yakından ilgili olduğunu, Demokratik Almanyanın bu ilişkilerin iyileştirilmesinden yana olduğuna inandığını açıklamıştır.

SÖMÜRGE KALINTILARININ ORTADAN KALDIRILMASI İÇİN SAVAŞ ÇAĞRISI
YAPILDI!

Portekiz'in başkenti Lizbon'da yapılan Dünya Parlamentolararası Örgüt temsilcilerinin toplantısında, Afrikanın güneyindeki ırkçı rejimlerin uyguladığı sömürgecilik politikasına karşı kesin bir savaş verilmesi istenmiştir.Yeryüzünün hemen de tüm ülkelerinden parlamenta temsilcileri,sömürgecilik kalıntılarının ortadan kaldırılması için ortak eylem planları saptamış,bu yönde yeni olanaklar yaratan somut öneriler onaylamıştır.

Yorum:

31.3.1978.Em.

(Yankı'da MHP üzerine açıklamalar
hükümetin tutumu)

Faşist MHP'nin taktiği, suçu^{nu} terör ve iç savaş tehditleriyle
örtbas etmektedir.

Faşist MHP'nin ve Ülkü Ocaklarının, gizli-silahlı bir örgütlenme
ve darbeyle iktidarı ele geçirme plânını uygulama yolunda olduğu
artık hiçbir şüpheye yer bırakmıyacak ~~bu~~ biçimde ortaya çıkmıştır.

Yakalanan MHP'li ve Ülkü Ocaklı katillerin üzerinde/ ve aranan
işgal altındaki öğrenci yurtlarında bunu kanıtlayan sayısız belge
ele geçiyor. Devletin çeşitli kesimlerinden bilgi aktarmadaki hüner-
leriyle tanınan bazı gazete ve dergiler de artık, MHP'nin terörle
doğrudan bağlarının ortaya çıktığını gizlemiyorlar.

16 Mart'ta İstanbul'da işlenen faşist toplu kıırım, Ümraniye'de

faşist komando ~~xxxxx~~-maocu ajan ~~xxxxx~~ işbirliğinin bir sonucu olan hunharca cinayetler, bunların arkasından faşist MHP ile ilgili soruşturmayı yürüten Ankara Savcı yardımcısının öldürülmesi, silâhlı-gizli faşist darbe plânının ortaya çıkmasını engellemek için yapılmıştır. Eski Nazi casusu, şimdiki CIA ajanı Türkeş ve faşist elebaşları işledikleri cinayetlerin arkasından tehdit savurmakta ve ülkeyi bir iç savaşla tehdit etmektedirler. Bununla, faşist elebaşları, MHP ve Ülkü Ocakları içinde, hükümet ve devlet desteğinin yitirilmesiyle başlayan ve gittikçe büyüyen paniği de durdurmaya çalışıyorlar.

Bütün bunlara karşı, hükümet, hükümet partileri bir siyasi bahar havası yaratılmasından söz ediyor, faşistlerin tehditleri karşısında ele geçen belgeleri açıklamaktan çekiniyorlar. Oysa hükümetin

bu sallantılı, kararsız tutumları faşist elebaşlarını daha da azgınlılaştırıyorlar. Onlar bu kararsız, sallantılı tutumlardan ~~bu~~ hükümetin parçalanıp, gidebileceği sonucunu çıkarıyor, daha çok saldırıyorlar.

Bu duruma işçi sınıfı, onun sendikal ve politik örgütleri kayıtsız kalamazlar ve kalmıyorlar da. Eylem birliği içinde gerçekleştirilen yığinsal gösteriler, anti-faşist gösterilerdir ve hiçbir biçimde ve anlamda hükümete karşı yapılmış değildir. Tam tersine, bu hükümetin gerici-faşist güçlerin istedikleri biçimde parçalanıp, yıkılıp gitmemesi, emekçi halk yığınlarının, ilerici yurtsever güçlerin bu kararlı çıkışlarına bağlıdır. İşçi sınıfımız, emekçi halkımız, faşist canilerin cezalandırılmalarını, gizli-silahlı darbe planlarının açıklanmasını ve bu darbeyi gerçekleştirmeye çalışan faşist MHP ve Ülkü

Ocaklarının derhal kapatılmasını istiyor. Ama, gerek hükümet başı durumundaki CHP yöneticilerinin, gerekse onları savunur durumdaki bazı aydın ve yazarların emekçi halkın yığinsal anti-faşist çıkışını ters bir tutumla karşılamaları, kimilerinin işçi sınıfının kararlı anti-faşist tutumunu "acelecilikle" nitелеmeleri, soyguncu Demirel'leri, eli kanlı Türkeş'leri rahatlatıyor. Ortada ci bir tutum acele o da ediller varsa, işçi sınıfının ve emekçi halkın bu çıkışlarının neye karşı, ne için yapıldığını anlamadıkları maktır. Onların bu tutumları AP ve MHP başlarının, ~~xx~~ gerici basının komünistlerle, sosyalistlerle, sosyal demokratları birbirlerine karşı getirme yönündeki gişimlerini, bölcü çabalarının etkisini arttırmıştır. "Kızıl ihtilal provası yaptılar" narasını atan gerici kiralık basın şimdi çarşaf çarşaf yalan, düzmece haber ve dedikoduları yaymaya daha hızlı devam ediyor.

Türkiye Komünist Partisi, komünistler, 20. yılını dolduran "Bizim Radyo" yıllardır /gece-gündüz demeden, yılmadan, bıkmadan, soğukkanlılıkla, işçi sınıfının ve emekçi halkımızın çıkarlarını savunmanın verdiği sorumluluk ve bilin^{tüm}le/ilerici-yurtsever güçlerin eylem birliği için savaşmıştır ve savaşıyor da. İç ve dış gericiliğin, faşist güçlerin karşısında, onların bölücü girişimleri karşısında, işçi sınıfını, emekçi halkımızı utkuya getürecek tek tutum budur. Bugün izlenecek yol yine emekçi halkın yığın eylemlerinde birliğe başvurmaktır. Eğer hükümet gericiliğin ve faşistlerin istediği biçimde yıkılıp gitmek istemlerine istemiyorsa emekçi halkımızın, ~~ve~~ ulusal çıkarlarımıza sırt çevirmek zorundadır. Faşist MHP'nin ve onun hamâliğini yapanların gizli ^{darbe} örgütlenmelerini ve planlarını açıklamak zorundadır.

Sabahattin Ali Aramızda

Sabahattin Ali 12 Şubat 1906'da Bulgaristan'ın Gümölçine ilçesine bağlı Eğridere köyünde doğdu. Çocukluğu sıkıntı ve güçlükler içinde geçti. 1925 lerde İstanbul'a gitti. Öğrenimini tamamladı. İlk hikayeleri "Resimli Ay" dergisinde yayınlandı. Bu derginin düzelticiliğini ve teknik sekreterliğini Nazım Hikmet yapıyordu. Nazım Hikmet'le bu dergide tanıştı. Nazım Hikmetle tanışması, Sabahattin Ali'nin dünya görüşünde ve sanatçı kişiliğinde önemli etkiler uyandırdı.

Sabahattin Ali bir yandan yaşamın güçlükleriyle savaşıyor, sürekli okuyarak kendisini yetiştiriyor, sosyalist gerçekçi sanatın doğuşunda önemli bir yere sahip olan ve birbirini aşan yapıtlarını yaratıyordu.

1931 yılında Aydın'da öğretmenlik yaptığı sırada komünizmi propaganda ediyor gerekçesiyle İstanbul'da tutuklandı. Ardından 1932'de öğretmen olarak atandığı Konya'da "cumhurbaşkanına hakaretten" tutuklandı. Bu kez tutukluluğu 10 ay sürdü. Konya'dan sürüldüğü Sinop cezaevindeki ~~yıllar~~ aylar onun için kısa ama zengin deneylerle kazanımlarla doludur. Bu dönem onun için ikili bir önem taşır,

0 sıralarda Sinop cezaevinde büyük bir komünist grup da tutuklu bulunmaktadır. Sabahattin Ali komünistlerle yakın bir dostluk kurar. Bu ilişki onun devrimci kişiliğinin oluşmasına, dünya görüşünün daha açık seçiklik kazanmasına ve yönlenmesine büyük bir katkıda bulunur. Böylece bir yandan devrimci savaşıma sıkı sıkıya sarılan Sabahattin Ali, öte yandan hapishanede tanıştığı yoksul köylülerin yaşamlarıyla ilgili önemli bilgiler elde etti.

Bütün bu ilişkiler örgüsü Sabahattin Ali'nin dünya görüşünün, sanatının ve savaşımının ileri bir düzeye ulaşmasında etkili bir rol oynar.

Sabahattin Ali hapiste yazdığı hikayelerinde artık az da olsa izlerini taşıdığı Alman romantizminden sıyrılıyor, giderek gerçekçiliği benimsiyordu. Sürekli yazıyor, romanları, hikayeleri, halk şiiri biçiminde yazdığı şiirleri, yazıları büyük etkiler uyandırıyor. Yapıtları toplatılıyor, komünist, sosyalist, ilerici, demokrat tüm yurtsever sanatçılara olduğu gibi ona da çok yönlü baskılar uygulanıyordu.

Sabahattin Ali savaş yıllarında, faşizmin insanlık dışı baskılarının uygulandığı dünyada ve ülkemizde kan kustuğu yıllarda yiğitçe savaştı, baskılara karşı kişiliğinden ve savaşımından en ufak bir ödün vermeden direndi.

Bu savaşçı kişiliği dergi ve gazetelerde yazdığı yazılarda dile geldi. Irkçılığa ve faşizme karşı etkili bir savaşım yürüten Sabahattin Ali, Turancı faşistlerin kirli yüzünü yapıtlarında sergiliyor, faşist kalemlerinin saldırılarına hedef oluyordu. Yayınladığı dergilerde emperyalizme, burjuvaziye karşı bayrak açıyor, yazılarıyla işçi sınıfımızın bu yöndeki savaşımında katkıda bulunuyordu. O hikayeciliğimizde sosyalist gerçekçiliğin ilk habercisi ve bu anlamda önemli yapı taşlarından biridir. Türkiye Komünist Partisi üyesi bir kahraman ilk kez onun hikayesinde yer alıyordu.

Sürekli kovuşturmalara uğrayan, her türlü anti demokratik, faşist baskı altında tutulan, iş verilmeyen Sabahattin Ali'nin savaşımını başka koşullar altında sürdürmesi zorunlu hale gelmişti. Burjuvaziden pasaport alamayan Sabahattin Ali gizlici yurt dışına kaçmaya karar verdi.

Güçlü sanatçı, ateşli devrimci Sabahattin Ali, Bulgaristan sınırına yakın bir yerde, alçakça bir provokasyon sonucunda MİT ajanı bir kiralık katilin eliyle öldürtüldü.

2 Nisan 1948'de alçakça öldürtülen Sabahattin Ali, Sovyetler Birliği'ne derin bir sevgi ve dostluk besliyor, bir yandaş olarak TKP'nin savaşımına sanatçı gücüyle katılıyordu. O, işçi sınıfının birliğinden yana, emperyalizme, anti-Sovyetizme, anti-komünizme, ırkçılığa, faşizme karşı işçi sınıfımızın savaşımında yer alan güçlü bir sanatçı, başeğmez bir savaş eriydi.

~~2 Nisan 1948'de öldürüldü~~ 2 Nisanda öldürülüşünün 30. yılında ~~xxxx TKP sınıkları~~ TKP, ilerici demokratik örgütler, ilerici yurtsever sanat ve düşün çevreleri Sabahattin Ali'yi anti-emperyalist, anti-faşist savaşındaki yeri ve ödünsüz savaşımıyla anıyorlar.

Basından:

31.3.78 Ş.

"İşçi sınıfının faşizme karşı eylemi ilk değil, son da olmayacaktır." Bu lozung Türkiye'de son günlerde tüm ilerici kuruluş ve kişilerce benimsendi. İşçi sınıfının sınıf sendikası DİSK', ~~varıw~~ ~~varıw~~ 20 Martta faşist saldırılara karşı protesto eylemini bu sözlerle değerlendirdi-"Faşizme ihtar" adı altında Türkiye işçi sınıfı ve ilerici, devrimci yurtsever güçler tarafından gerçekleştirilen "genel grev" eyleminin başarısı üzerine çeşitli kuruluş ve kişiler görüşlerini açıkladılar, başbakan Ecevit'in direnişe karşı çıkışını eleştirdiler. DİSK ve Genel-İş Genel Başkanı Baştürk, "Bu eylemin, demokrasiyi boğazlamaya yönelik faşizme karşı düzenlendiğini kaydederek, direniş nedeniyle birçok işçi ve emekçi hakkında soruşturma açıldığını, bu soruşturmanın yasa dışı olduğunu, gözaltına alınan herkesin derhal serbest bırakılması gerektiğini söylemiştir.

Cumhuriyet, Milliyet ve diğer gazetelerde yer alan Baştürk bu konuşmada Baştürk devamla şunları belirtiyor: " Bilmek zorundayız ki, işçi sınıfının birliği, sınıf mücadelesi etrafında kurulacaktır. Sınıf uzlaşmacılığına karşı çıkarken sınıfların varlığı gerçeğini karşımızdakilere kabul ettirmeye mecburuz. Sınıf mücadelesi sözünden korkmuyoruz. Varlığımız buna bağlıdır. İşçi sınıfı biliminin adı sosyalizmdir. Bizler sosyalistiz. Sosyalistiz demekten korkmayacağız."

İşi bırakma eylemi anayasal bir haktır. İşçilerin bu anayasal haktan vazgeçmeleri söz konusu olamaz... Türkiye'de anayasal örgütlerin yaptıkları anayasal direnmeler ilk değildir. Son da olmayacaktır.

İlerici Kadınlar Derneği tarafından yapılan açıklamada, işbirlikçi, bekerci burjuvazinin faşist dikta özlemleri içinde bulunduğu dikkat çekilmiş, MHP ve Ülkü Ocaklarının son açıklamalarının hatırlan-

ması gerektiği kaydedilerek, bu gibi ^{insanlık dışı} ~~özlemlerin~~ boşla çıkartılması için tüm ulusal demokratik güçlerin örgütlü yığın eylemlerinin zorunluğu kaydedilmiştir. DİSK'in ve tüm ilerici güçlerin faşizme ihtar eyleminin hükümete karşı olmadığı belirtilen açıklamada devamla şöyle deniyor: Ecevit'in işi durdurma eylemini, faşizme karşı ihtar eylemini, kendi iktidarına yönelmiş bir hareket olarak ele alması sakıncalıdır, yanlıştır. Faşizmi geriletme, bireysel terörizmi durdurmak demokrasi mücadelesinin gereklerini yerine getirmek için , tüm ulusal demokratik güçlerin örgütlü yığinsal eylemleri zorunludur."

TİP Genel Başkanı Behice Boran da, ~~baş~~ında yer alan konuşmasında faşizme karşı işçi direnişine Ecevit'in tepkisinin anti-demokratik olduğunu belirtmiş, eylemin faşizme karşı olduğunu, kuşkusuz içinde hükümete de bir uyarı taşıdığını söylemiştir. Üç ayda şiddet olay-

larının gözle görülür bir kontrol altına alınabileceğini belirten Boran, bunun yapılmadığını, hükümetin olayların köküne inmediğini savunmuştur. Boran konuşmasını şöyle sonuçlandırıyor: " İşçi sınıfı maceracı değildir. Ama, demokratik mücadeleden geri durmaz, azimle yürütür".

Ankara Tabip Odası, yayınladığı açıklamada, DİSK'in öncülüğünde gerçekleştirilen direnişin desteklendiği kaydedilerek, yığınların savaşıminın faşizmin yeni cinayetlerine izin vermiyeceği belirtilmiş, faşist katillerin mutleka bulunması istenmiştir.

Çağdaş Hukukçular Derneği Genel Başkanının DİSK'in direniş eylemiyle ilgili olarak İSTA ajansına verdiği demeç özellikle şöyle:

DİSK'in başlattığı ve 30 devrimci kuruluşun katılıp destekledikleri faşizme ihtar eylemi, gücünü anayasanın temel ilkelerinden alan

onurlu bir ihtardır. Bu harekete 2 milyona yakın insanın katıldığı anlaşılmaktadır. İzinsiz grev, yada gösteri hareketi ^{arak} sayılabılır hukuka dar bir uygulama içinde bağlamak, bağımsızlığımıza ve özgürlükçü demokrasimize yönelik ve açık faşizmi getirmeyi amaçlayan cinayet girişimlerine karşı anayasadan kaynaklanan direnme hakkının küçük bir parçası sayılan direnme hareketini saptırmak olur. .. Üst düzeyde Lokhid yolsuzluklarına adı karışanları, CIA buyruğundaki kontr-gerillayı, dış kontroller altına alınan MIT'i ve giderek komandolaştırılan polis ve tüm devlet mekanizmasını kurtarma girişimlerini Ecevit iktidarından beklemek ve istemek işçi sınıfımızın ve ezilen halkımızın hakkıdır."

K₄

31-Mart-78 H.

Politik not:

Çok uluslu emperyalist şirketlerin sömürsü ve işsizliği
kamçılama tutumu üstüne

Emperyalizmin sömürü burgacı ~~inşaat~~ ve özellikle genel bunalım içinde bulunan az gelişmiş ülkelerde olduğu gibi memleketimizde de yerli holdinglerle ortaklık kurarak çok uluslu tekeller, şirketler/ileri teknoloji ve ucuz elemeginden, hammadde kaynaklarından yararlanarak çok büyük oranlarda ~~maa~~ tatlı kârlar sağlıyorlar. Örneğin, Türkiye Sanayi kalkınma bankasının ortağı bulunduğu 275 şirkette 1974 yılındaki kârlılık, yani sömürü oranı % 64'dü. Bu 275 şirket 1974 yılında ^{da} on milyarlık üretime karşılık üç milyar ^{lık} liranın kâr sağlamıştır. Bu kâr oranları yıldan yıla artarken, özellikle çok uluslu emperyalist şirketlerin, yerli holdinglerin yabancı ortaklarının istihdamdan ısrarla kaçındıkları saptanmış bulunuyor.

Ülkemizde gelmiş geçmiş burjuva hükümetlerinden, özellikle halk düşma-
nı MC hükümetlerinden, petrolde, madenlerde ve diğer doğal zenginlikler

mizde, imalat sanayi ve diğer endüstri dallarında geniş sömürü
olanakları, çeşitli ayrıcalıklar elde etmiş olan yabancı şirketler
bugün istihdamı kısıtlamak için elden gelen her şeyi yapmaktadırlar.
~~Bunun nedeni bunalmış, dolayısıyla hammadde, malzeme, yedek parça ve~~
~~döviz kıtlığı değildir. Bunun nedeni, emperyalist tekellerin azami kâr~~
~~hırsıdır. Nitekim bu çok uluslu şirketlerin kârları, sömürü oranı~~
~~% 35'in üstündedir. Yabancı şirketler ülkemizde sadece istihdamdan~~
~~kaçınmakla kalmayıp aynı zamanda ağır endüstri alanında, alt/yapı~~
~~tesisleri kuruculuğu alanında yatırım yapmaktan da azami ölçüde~~
~~kaçınmaktadırlar. Böylece çok uluslu tekellerin, devletin, kamu sektörü~~
~~nün kısıtlı olan yatırımlarından, üretim olanaklarından, ulusal~~

kaynaklarımızdan yerli holdinglerle birlikte bol keseden yararlandıkları gerçeği bir kez daha ortaya çıkmış bulunuyor. Kamu iktisadi teşebbüslerinden çoğunun milyonlarca liralık zarar etmesinin temelinde bu azıllı sömürü ve soygun gerçeği yatmaktadır. İşbirlikçi, özellikle gerici faşist karması Demirel hükümetlerince izlenen emperyalizme bağımlılık politikası yüzünden ülkemizde işsizlik, pahalılık çığ gibi büyüyerek bugünkü korkunç boyutlara ulaşmıştır.

İzmir Ticaret gazetesinin de belirttiği gibi, Türkiyede imalat sanayi i ithalatının % 30'unu yapan çok uluslu emperyalist şirketler istihdamın ancak % 8'ini sağlamaktadır. Bu şirketler, ülkemizde bir yandan sömürüyü, işsizliği kamçılarken diğer yandan da kamu kesiminin baltalamakta, milletin, devletin milyonlar harcıyarak yetiştirdiği

kişileri, yöneticileri yüksek ücretlerle transfer ediyorlar. Emperyalis^t şirketlerin, "beyin ithali" ve memleketimizdeki va^sıflı kadrolara haziardan konma politikası, ülkemizin de^ğal, ~~ve~~ ulusal zenginliklerini, kaynaklarını talan etme politikasının ayrılmaz bir parçasıdır. ~~Em~~

Memleketimizde ulusal ~~ç~~^çemenliğimize, ulusal çıkarlarımıza, ve servetle^e rimize sahip çıkan ilerici, demokratik, yurtsever güçler, emperyalist rekabet altında ezilen orta katmanlar, işçi sınıfının öncülüğünde verilmekte olan anti-emperyalist, anti-faşist savaşa yurt ölçüsünde ^{iki} saatlik genel grevde olduğu gibi, ve aktif olarak katılıyorlar. / Ülkemizde geniş katmanların, emperyalizm^e ve onun ürünü olan faşist tirmanışa karşı direnişlerinin çok geniş boyutlar alması, anti-emperyalist bilinç düzeyinin faşizme karşı savaş kararlılığının giderek yükselmekte olduğunu ve işçi sınıfının yöneticiliğini, öncülüğünü kabul ettiğini kanıtlıyor.